



KONSUMENTFRÅGAN

KONSUMENTSEKRETERARE

Eva Norrand-Andersen svarar på frågor i Norra Halland. Skicka eller e-posta din konsumentfråga till Norra Halland. Alla frågor besvaras. Märk kuvertet eller e-posten med "konsumentfrågan", och skicka till: Norra Halland, Box 104 20, 434 24 Kungsbacka eller e-posta till konsument@kungsbacka.se. Vill du bli uppringd? Mejla eller lämna meddelande i kommunens växel 0300-834000.



Jag har fått en krav-faktura från en tv-installatör som faktiskt inte gäller mig. Fakturan är 7 år gammal. Hur går jag tillväga?

I första hand skall du bestrida fakturan och hävda att den är preskriberad och att du inte är avtalspart. Preskriberad är den om det gått mer än 3 år sedan kravet uppstod och inget krav kommit under tiden och du är konsument.

Är det världslost att ha sitt bankkort i handväskan i sitt skåp på jobbet om dörren är låst?

Ja man har tagit beslut i Allmänna Reklamationsnämnden att det inte är säkert att förvara sitt kreditkort eller bankkort på sin arbetsplats eftersom det finns många som har tillgång till nycklarna till ditt rum. Likaså är det världslost att ha kortet i plånboken i kavajen och hänga kavajen på en stol i en restaurang. Till och med när du har kortet i dina lästa bil till exempel utanför dagis och någon tar kortet är det världslost om du blir av med det.

Jag har flyttat in i en hyresrätt och den förra hyresgästen vill ha pengar för persiennerna. Måste jag betala detta?

Nej, det är inget man är skyldig att betala. Den förra hyresgästen ska se till att återställa lägenheten i ursprungligt skick om du inte vill ta över persiennerna.

Är det okej att hantverkare tar betalt för resor utöver material och timkostnad?

Ja om det finns ett avtal innan. Om ni inte har ett avtal om dessa avgifter är det den praxis som gäller i branschen. Det anses vara rimligt att hantverkaren räknar med restiden i arbetskostnaden eller har ett speciellt tillägg för detta.

Hallänningar använder lystet

Efter två veckors extra kontroll av cyklister i Halland konstaterar polisen att hallänningarna är duktiga på att använda cykellyse. Sämre är man på att använda reflexer.

Syftet med poliskontrollerna är att öka trafiksäkerheten och i förlängningen minska antalet olyckor med oskyddade trafikanter. Den samlade bilden är att något fler använder cykelbelysning än tidigare, säger Ingmar Nilja, ansvarig för det brottsförebyggande arbetet vid Hallandspolisen.

I Kungsbacka gjordes kontroller i anslutning till de hårdast trafikerade gångbarnorna. Endast en cyklist bötfälldes för avsaknad av cykelbelysning.

Man delade också ut reflexer till cyklister och gående, samt informerade om lagstiftningen.

Josefine Julén

Överklagar detaljplan

Två Onsalabor överklagar kommunfullmäktiges beslut om att anta detaljplan i Ledet till Länsstyrelsen i Halland.

I början av oktober beslutade kommunfullmäktige att anta detaljplanen för Ledet 2:37 med flera. Nu överklagar två personer beslutet då de anser att kommunen inte tagit tillräcklig hänsyn till Vässingsövägens undermåliga standard. De lyfter fram att vägen ursprungligen byggdes och anpassades för sommarstugebebyggelse men att dessa idag har blivit permanenta bostäder. Då både Röda Holme och Vässingsö är populära badplatser ökar även detta trafiken. Onsalaborna påpekar även att Trafikverket menar att det inte finns medel avsatta utan att det är upp till kommunen, med eller utan hjälp av fastighetsägare, att bekosta denna typ av väg.

Annika Lundby

Tragisk MC protesterar

Tragisk MC anser att polisen och kommunen stigmatiserar dem som kriminella, när deras hyreskontrakt sagts upp efter att de haft bland annat HA på besök, och enligt polisen "utvecklats åt fel håll".

På fem år har föreningen gått från ett 50-tal medlemmar till 11.

– Men vi är en hellyklekklubb!

Bengt-Gunnar Amandusson, presskontakt för Tragisk MC säger att polisen och kommunen försöker "förgöra" föreningen.

– Blir vi av med lokalen är det kört. Vem skulle hyra ut till oss nu när vi blivit utmålade som kriminella? Men polisen vill inte ha några bikerföreningar över huvudet och därför ska vi bort! Men vi är elva ostraffade, aldrig dömda medlemmar, säger Bengt-Gunnar Amandusson.

Tragisk MC har funnits i sju år och profilerade sig snabbt som en familjeförening där man bland annat samlade in pengar till kvinnojouren och arbetade mot kvinnovåld.

Idag har föreningen 11 medlemmar kvar.

– Nu är vi 11 män som kör HD, inte för att vi är kriminella utan för att vi råkar gilla HD. Och vi har inte heller tagit emot några HA från Danmark, som polisen påstår.

När Tragisk MC startade tog man över lokaler från dåvarande Gathe-MC som bestod av några få medlemmar som gick över till Red Devils Halland, en supportergrupp till Hells Angels.

– De hade ordnat med loka-



Föreningen har nu 11 medlemmar som all kör Harley Davidson.

ARKIVBILD

len och vi fick arva en massa grejer så vi kände att vi stod i tacksamhetsskuld. När Red Devils Halland hade fest frågade de om de fick låna vår klubb-buss för att kunna ta emot besökare från hela Europa. Och det var självklart för oss, och jag var själv på festen. Men vi, Tragisk MC, har inte kört runt med HA, säger Amandusson.

Öppen kultur

Han menar att det inte är upp till dem att döma eller fördöma andra människor och att en öppenhet mellan klubbarna är en nödvändighet och en oskriven lag inom hela biker-kulturen.

– När vi har fest bjuder vi in alla bikerklubbar, vi går inte runt och frågar personer om de är kriminella eller inte. Och de har inte varit kriminella när de besökt Tragisk MC. Är man kriminell sitter man bakom lås och bom, annars har man sonat sitt brott, säger Amandusson.

Med hjälp av föreningen Payback som jobbar för bikers rättigheter ska man nu överklaga kommunens beslut till hyresnämnden.

– En tjänsteman har på egen hand fattat beslut utan att det fattats något beslut i nämnden för Service.

Behövs inget nämndbeslut

Ulrika Granfors, fastighetschef på Services anser att det inte behövs gå genom nämnden.

– Vi har en inställningsfullmakt och det ligger i mitt dagliga arbete att fatta beslut. Det är anledningen till att det inte varit upp i nämnden för Service. Däremot har det varit i KSAU för synpunktsinhämning, för att se vad kommunen har för ställning i frågan, säger Ulrika Granfors.

Josefine Julén

0300-10795

josephine.julen@norrahalland.se

Ja till bergtäkt i Sjögärde

Länsstyrelsen säger ja till en fortsatt täktsverksamhet i Sjögärde, mellan Frillesås och Gällinge.

Fram till 2015 får NCC ta ut 150 000 ton grus.

Redan i dag har NCC en anläggning på platsen som drivs av Släryds grus och entreprenad AB. I sin ansökan påpekar bolaget att materialet i området håller mycket god kvalitet och att det till övervägande del används till betongtillverkning.

Förutom sanden finns det grövre material på platsen.

I sin ansökan skriver företaget också att man antingen måste öka produktionen i någonting eller några av de andra befintliga grustäkterna i kommunen. Alternativt öppna en helt ny täkt i Kungsbackaregionen, om det blir nej på ansökan att fortsätta produktionen i Sjögärde.



UR NH 29/7 - 11

Samtidigt bedöms redan befintliga täkter ligga för långt från Kungsbacka eller ha för lite material.

Kommunen positiv

Både kommunen och Sveriges geologiska undersökning, SGU,

stälde sig positiva till ansökan.

Boende i närheten har tidigare varit kritiska till verksamheten. Närmaste bostadshus ligger 120 meter bort och ytterligare åtta hus finns 500 meter från den tänkta verksamheten. Men enligt Miljöprövningsdelegationen kompenseras det korta avståndet till viss del med att täkten skärmas av genom nivåskillnader.

Sommaruppehåll

Enligt länsstyrelsens tillstånd måste täkten i norr utformas så att det skyddar bostadstomten Breared 2:2 mot insyn, buller och damning. Verksamhet får bedrivas helgfria vardagar mellan klockan 7 och 17, transporter får köras mellan klockan 6 och 18. Krossning får inte ske under juni, juli och augusti.

Ann Kristin Ekman

0300-10795

annkristin.ekman@norrahalland.se